
お客様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解と

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

 

　海浜幕張駅駐輪場において３月１日から行う募集（三次募集）は、前年度と同様、募集定数
を超えた駐輪場については抽選といたします。
※３月２８日～３月３１日は大変混雑いたします。混雑を避けるため３月８日～３月２４日
までの間に申請していただけるとスムーズに受付け出来ますのでご協力をお願いします。

　より多くの方にご利用していただくために、申込みできる方は下記の条件に該当する方に
限らせていただきます。

①　今年度実施の一次募集、二次募集で第１～３希望のすべてに落選された方もしくは、
　　申込みをされなかった方
②  今年度実施の一次募集、二次募集で当選したが、利用料金を納付されなかった方

ご利用を希望される方は２０ページの位置図及び自転車については１４ページ、原付については
１７ページの一覧表を参考にお申込みください。

募集期間：令和７年３月１日（土）～３月６日（木）
受付場所：海浜幕張駅　第２駐輪場　管理棟
抽 選 日：令和７年３月１４日（金）　　　　　
公　　表：令和７年３月２１日（金）海浜幕張駅　第２駐輪場　管理棟

（三次募集に申込みをされる方へ）

海浜幕張駅第３駐輪場をご利用予定の皆様へ

　令和５年度より新改札工事が行われていましたが、令和６年度中に完了する予定
です。それに伴い駐輪場から改札口までのアクセスが良くなることから利用料金が
下記の通り変更となります。
自転車変更前料金：月額６００円　　　変更後料金：月額１２００円
原付変更前料金　：月額９００円　　　変更後料金：月額１８００円

鎌取駅第１１駐輪場をご利用予定の皆様へ

　令和７年度北口ロータリー内において道路工事を行う予定があり、駐輪場の大部分が利

用できなくなるため、これにより代替駐輪場を設けさせていただきます。場所は鎌取駅第

１駐輪場の道路向かいにあります。工事の進捗状況をみて年度の途中から鎌取駅第１１駐

輪場の募集を再開することを検討しております。

蘇我駅第１１駐輪場をご利用予定の皆様へ

　令和７年４月１日よりサイクルゲートの導入により利用方法が変わります。導入後は専

用の IC カードを利用して出入庫を行いますので、駐輪場を利用する場合は IC カードを携

帯するようお願いいたします。契約者様には利用証・利用票と併せて IC カードを郵送いた

します。３月以降の随時申込をされる方には、管理棟窓口にて IC カードを発行いたします。

おゆみ野駅第１駐輪場をご利用予定の皆様へ

　京成電鉄による高架橋の耐震補強工事が令和７年５月中旬～９月（予定）の間に行われ

る影響で、工事期間中は高架下の一部が駐輪できなくなります。そのため、隣接地におい

て代替地を設けさせていただきます。詳細につきましては駐輪場内に掲示している案内を

ご覧ください。


